
 
 

 
МИНИСТЕРСТВО ТУРИЗМА 

КАМЧАТСКОГО КРАЯ 
 

ПРИКАЗ 
 

 
[REGNUMDATESTAMP] 

г. Петропавловск-Камчатский 
 

 
Об утверждении формы заявки на получение субсидии в целях 
возмещения части затрат, связанных с оказанием услуг в сфере 

социального туризма на территории Камчатского края 

В соответствии с частью 50 Порядка предоставления в 2024 году из 
краевого бюджета субсидий юридическим лицам в целях возмещения затрат, 
связанных с оказанием услуг в сфере социального туризма на территории 
Камчатского края, и проведения отбора получателей субсидии,  утвержденного 
постановлением Правительства Камчатского края от 10.04.2024 № 164-П 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 
1. Утвердить форму заявки на получение субсидии в целях возмещения 

части затрат, связанных с оказанием услуг в сфере социального туризма на 
территории Камчатского края согласно приложению настоящему приказу.  

2. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на директора 
краевого государственного казенного учреждения «КамчаТурСервис» Белова 
А.А.  

 
 

Министр 
 

[SIGNERSTAMP1] В.В. Русанов 

 

  



Приложение к приказу Министерства 
туризма Камчатского края 
от [REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP] 

 
ФОРМА  

(на бланке юридического лица) 
 

В Министерство туризма  
Камчатского края 

 
от ______________________ 
Адрес: __________________ 
Тел. ____________________ 
E-mail:__________________ 

 
 

Заявка  
на получение субсидии в целях возмещения части затрат, связанных с 

оказанием услуг в сфере социального туризма на территории Камчатского края 
 
Ознакомившись с условиями Порядка предоставления в 2024 году из 

краевого бюджета субсидий юридическим лицам в целях возмещения затрат, 
связанных с оказанием услуг в сфере социального туризма на территории 
Камчатского края, и проведения отбора получателей субсидии,  утвержденного 
постановлением Правительства Камчатского края от 10.04.2024 года № 164-П  
(далее – Порядок), настоящим заявлением __________________________ (далее  

                                                                                        (наименование получателя субсидии) 

– общество) номер в едином федеральном реестре туроператоров 
__________________________________  просит предоставить субсидию в целях  
                        (номер цифрами) 

возмещение затрат, связанных с оказанием услуг в сфере социального туризма 
на территории Камчатского края в размере ______________ (________________) 
рублей 00 копеек.  

Субсидию просим перечислить по следующим реквизитам:  
Наименование получателя субсидии:_______________, 
ОГРН _________________________________________, 
ИНН_____________________КПП__________________, 
Банковские реквизиты: 
р/с __________________________ в банке ____________________________ 
БИК ___________________________________ 
к/с _____________________________________ 

 
Одновременно настоящей заявкой подтверждаем, что на первое число 

месяца подачи настоящей заявки:  
1) общество не является иностранным юридическим лицом, в том числе 

местом регистрации которого является государство или территория, включенные 



в утвержденный Министерством финансов Российской Федерации перечень 
государств и территорий, используемых для промежуточного (офшорного) 
владения активами в Российской Федерации (далее – офшорные компании), а 
также российским юридическим лицом, в уставном (складочном) капитале 
которого доля прямого или косвенного (через третьих лиц) участия офшорных 
компаний в совокупности превышает 25 процентов (если иное не предусмотрено 
законодательством Российской Федерации) (при расчете доли участия 
офшорных компаний в капитале российских юридических лиц не учитывается 
прямое и (или) косвенное участие офшорных компаний в капитале публичных 
акционерных обществ (в том числе со статусом международной компании), 
акции которых обращаются на организованных торгах в Российской Федерации, 
а также косвенное участие таких офшорных компаний в капитале других 
российских юридических лиц, реализованное через участие в капитале 
указанных публичных акционерных обществ); 

2) общество не находится в перечне организаций и физических лиц, в 
отношении которых имеются сведения об их причастности к экстремистской 
деятельности или терроризму; 

3) общество не находится в составляемых в рамках реализации 
полномочий, предусмотренных главой VII Устава ООН, Советом Безопасности 
ООН или органами, специально созданными решениями Совета Безопасности 
ООН, перечнях организаций и физических лиц, связанных с террористическими 
организациями и террористами или с распространением оружия массового 
уничтожения; 

4) общество не получает средства из краевого бюджета на основании иных 
нормативных правовых актов Камчатского края на цели, установленные 
настоящим Порядком; 

5) общество не является иностранным агентом в соответствии с 
Федеральным законом от 14.07.2022 № 255-ФЗ «О контроле за деятельностью 
лиц, находящихся под иностранным влиянием»; 

6) у общества на едином налоговом счете отсутствует или не превышает 
размер, определенный пунктом 3 статьи 47 Налогового кодекса Российской 
Федерации, задолженность по уплате налогов, 6 сборов и страховых взносов в 
бюджеты бюджетной системы Российской Федерации; 

7)  у общества отсутствуют просроченная задолженность по возврату в 
краевой бюджет иных субсидий, бюджетных инвестиций, предоставленных в 
том числе в соответствии с иными нормативными правовыми актами 
Камчатского края, и иная просроченная (неурегулированная) задолженность по 
денежным обязательствам перед Камчатским краем; 

8) общество не находится в процессе реорганизации (за исключением 
реорганизации в форме присоединения к юридическому лицу другого 
юридического лица), ликвидации, в отношении него не введена процедура 
банкротства, деятельность получателя субсидии не приостановлена в порядке, 
предусмотренном законодательством Российской Федерации; 

9) в реестре дисквалифицированных лиц отсутствуют сведения о 
дисквалифицированном руководителе, членах коллегиального исполнительного 



органа, лице, исполняющем функции единоличного исполнительного органа, 
или главном бухгалтере (при наличии) общества. 

 
Общество подтверждает, что перед подачей настоящей заявки 

ознакомлено с условиями Порядка, с ними согласно и обязуется их выполнять. 
При невыполнении условий Порядка, по требованию Министерства туризма 
Камчатского края и/или органа государственного финансового контроля 
обязуется вернуть полученные средства субсидии. 

Настоящей заявкой общество дает свое согласие Министерству туризма 
Камчатского края на публикацию (размещение) в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» информации об обществе, о 
подаваемой им заявке, и иной информации, связанной с предоставлением услуги 
в сфере социального туризма. 

Одновременно настоящей заявкой, в случае заключения с обществом 
соглашения о предоставлении субсидии на возмещение затрат, связанных с 
оказанием услуг в сфере социального туризма на территории Камчатского края,  
общество обязуется: 

- обеспечить за счет собственных средств софинансирование 
мероприятий по организации социальных туров на территории Камчатского края 
в размере не менее 10 процентов от общей стоимости проекта по предоставлению 
услуг в сфере социального туризма на территории Камчатского края; 

- обеспечить предоставление услуг в сфере социального туризма на 
территории Камчатского края через государственную информационную систему 
«Портал государственных и муниципальных услуг (функций) Камчатского края» 
(gosuslugi41.ru), а также обеспечить заключение договоров на предоставление 
услуг в сфере социального туризма на территории Камчатского края с 
гражданами, относящимся к категориям, указанным в части 9 Порядка, в 
соответствии с порядком предоставления услуг в сфере социального туризма и 
формирования реестра исполнителей услуг в сфере социального туризма на 
территории Камчатского края, утвержденных приказом Министерства туризма 
Камчатского края; 

- организовать социальные туры по направлению, в сроки, в объемах 
и по цене, указанным в представленном проекте по предоставлению услуг в 
сфере социального туризма на территории Камчатского края. 

Приложение:  
1. 
2. 
 

   
должность, Ф.И.О. (последнее при наличии) 
руководителя 

 

подпись дата 

М.П. (при наличии) 

 


